
 

18.10.2017 14:50:17 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-115.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                             

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  27.10.2017  № 115 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы  

Кировской области 20.12.2010 № 514  

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ                 

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» (в редакции Федерального закона от 07.06.2017                 

№ 109-ФЗ), Законом Кировской области от 25.11.2010 N 578-ЗО «О комисси-

ях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области»                 

(в редакции Закона Кировской области от 05.10.2017 № 101-ЗО), рассмотрев 

протест прокуратуры Даровского района  от 30.09.2017 № 02-03-2017, Даров-

ская районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской районной Думы Кировской области              

от 20.12.2010 № 514 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области» (далее – Решение) (в редакции решения Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области от 19.05.2017 № 74) следующие 

изменения: 

1.1. В Положении о комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области (далее – Положение), утвержденном Решением:  

1.1.1. В пункте 1 Положения: 



 

18.10.2017 14:50:32 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-115.doc 

2 

1.1.1.1. В абзаце первом слово «Комиссии» заменить словом «Комис-

сия», слово «создаются» заменить словом «создается». 

1.1.1.2. В абзаце втором слова «Комиссии являются» заменить словами 

«Комиссия является», слова «вовлечения несовершеннолетних в совершение 

преступлений и антиобщественных действий» заменить словами «вовлечения 

несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и 

(или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суици-

дальным действиям». 

1.1.2. В пункте 2 Положения слова «Комиссии руководствуются» заме-

нить словами «Комиссия руководствуется». 

1.1.3. В пункте 3 Положения слово «комиссий» заменить словом «ко-

миссии». 

1.1.4. В пункте 4 Положения слово «комиссиями» заменить словом 

«комиссией».  

1.1.5. В пункте 5 Положения: 

1.1.5.1. Слово «комиссий» заменить словом «комиссии». 

1.1.5.2. Подпункт 5.4 изложить в следующей редакции: 

«5.4. Выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних 

в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобществен-

ных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям.». 

1.2. В Составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области (далее – комиссия), утвержденном Решением: 

1.2.1. Включить в состав комиссии Бабинцеву Татьяну Николаевну, ве-

дущего специалиста по делам молодежи сектора по делам культуры и моло-

дежи отдела по делам культуры, молодежи, спорта и социальной работе ад-

министрации муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области. 

1.2.2. Исключить из состава комиссии Юсовских Е.А. 



 

18.10.2017 14:50:32 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-115.doc 

3 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области                                                                                                  

                                   Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                  

                                       О.Ю. Елькин        

  


